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1. ÚVODNÍK 
 

Vážení přátelé, lodní modeláři, 

letošní soutěţní sezóna skončila, je čas bilancovat. Věřím, ţe jste tak 
učinili nebo učiníte v jednotlivých klubech. Předsednictvo KLoM ČR na svém 
zasedání také provedlo zhodnocení letošního roku, ale hlavně jsme 
projednávali jak dále v našem lodním modelářství. Přijali jsme některé 
významné změny, na dalším zasedání patrně budou schváleny další. Chtěl 
bych Vás touto cestou upozornit, ţe je potřeba sledovat informace o těchto 
změnách. 

První změnou, která jistě vyvolá mnoho diskusí, je výrazné zvýšení 
horní hranice pro stanovení startovného. Chápu, ţe částka 500,- Kč vypadá 
hrozivě. Já však věřím, ţe startovné na naprosté většině našich soutěţích se 
nebude této částce ani přibliţovat. V předsednictvu zvítězil názor, ţe je 
potřeba dát maximální volnost a tím i odpovědnost pořadatelům soutěţí. 
Náklady na pořádání jednotlivých soutěţí jsou značně rozdílné i moţnosti 
pořadatelů jsou rozdílné. Kaţdý pořadatel musí dobře zváţit, zda jím 
stanovené podmínky budou pro účastníky akceptovatelné. Na odpovědnost si 
musí zvyknout i soutěţící. Doporučuji pořadatelům, aby vyuţívali moţnosti 
vyţadovat zvýšené startovné za nedodrţení termínu pro zaslání přihlášky 
nebo její nesprávné vyplnění (změny krystalů, kategorií apod. při prezentaci). 
I v letošním roce jsem několikrát viděl, jak toto přidělává práci pořadatelům i 
zdrţuje ostatní soutěţící. 

Změny nastávají i v pravidlech pro vyhodnocení seriálů MiČR a 
kritériích pro výběr reprezentace. Zde do současné doby platilo, ţe pravidla 
byla jednotná pro všechny sekce. Poţadavky z jednotlivých sekcí však byly 
značně rozdílné, je moţné konstatovat přímo neslučitelné. Proto 
předsednictvo rozhodlo, ţe kaţdý vedoucí sekce připraví tato pravidla pro 
svou sekci, coţ se jiţ částečně stalo, coţ  zjistíte v zápise 3/2005 na jiném 
místě v tomto Zpravodaji. Jsou značně rozdílná. Aţ budou podrobně ve 
Sportovním řádu 2006, který bude zpracován v lednu, účastníkům konference 
předán tam, vyvěšen na webovou stránku a ostatním zaslán na počátku 
března se Zpravodajem 54/2006. Ţádám Vás, podrobně se s ním seznamte. 
Pokud budete mít pochybnosti, zda něčemu dobře rozumíte, zeptejte se 
příslušného vedoucího sekce. Byl bych nerad, abychom se dohadovali aţ na 
konci sezóny. 

Závěrem mi dovolte, abych Vám všem i Vašim rodinným příslušníkům 
popřál do nového roku 2006 hodně zdraví, štěstí a mnoho úspěchů 
v osobním ţivotě i modelářské činnosti. Pokud budete číst tento Zpravodaj 
ještě před vánočními svátky, přeji Vám jejich příjemné a klidné proţití.  

Ing. Zdeněk Hanzlík, předseda KLoM ČR 

 
 



 
2. ORGANIZAČNÍ ZPRÁVY 
 
2. 1. Zprávy z Navigy 
 
 Zápis ze zasedání presidia společnosti Naviga z 04.11.2005 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zapisy/zapis_27.htm  
 
 Zápis ze zasedání valné hromady společnosti Naviga ze dne 05.11.2005 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zapisy/zapis_28.htm  
 
 
2. 2. Zprávy z KloM ČR 
 
 Zápis č. 2 / 2005 ze zasedání předsednictva Klubu lodních modelářů ČR , které 
se konalo 22. 10. 2005 v Hradci Králové 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zapisy/zapis_26.doc    
 
 
 
 
 Zápis č. 3 / 2005 ze zasedání předsednictva Klubu lodních modelářů ČR, které 
se konalo 10. 12. 2005 v Praze 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zapisy/zapis_29.doc  
 
 
2. 3. Konference KloM ČR 
 
 Konference Klubu lodních modelářů České republiky se po skončení tohoto 
čtyřletého volebního období uskuteční v sobotu  4. února 2006 v Hradci Králové, 
v zasedací síni sportovní haly Slávie. 
  Tak jako před čtyřmi lety je zachován klíč pro určení počtu delegátů a to z kaţdého 
klubu za 5 členů vč. mládeţe 1 delegát a individuelní členové, tak ţe kde jsou rodiny, vţdy 
jen jeden jako delegát . Delegáti by měli být starší 18 let, aby měli současně volební právo. 
 Všechny kluby a ind. členové dostávají s tímto číslem Zpravodaje podrobnější 
informaci s návratkou. Na této informaci je individuálně dopsán počet členů a nárok 
na vyslání počtu delegátů.  
 Delegáti, kteří budou touto návratkou k účasti na konferenci přihlášeni obdrţí ještě 
pozvánku s dalšími upřesňujícími informacemi. Návratka obsahuje dvě kolonky pro 
adresy. Kdo bude mít uvedenu E-mail adresu obdrţí pozvánku elektronickou poštou, 
ostatní obdrţí dopisem. 
 Váţení lodní modeláři, je potřeba aby jste si uvědomili, ţe tato konference zvolí na 
další 4 roky předsednictvo, které bude řídit Vaši zájmovou činnost. Zde můţete dát své 
vyjádření k činnosti a ovlivnit činnost KloM ČR. proto je pak na delegátech, aby skutečně 
přijeli. 
 Na konferenci delegáti obdrţí občerstvení, ale cestu si hradí sami, nebo jejich kluby. 
 
Těšíme se na shledanou ! 
 
 
- Úplný informační dopis, který byl rozeslán na všechny kluby a ind. členy vč. návratky :  
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http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zpravy/aktualita_306.doc  
 
 
2. 4. Anketa o Zpravodaji 

 

A N K E T A 

 Předsednictvo s přihlédnutím k některým ţádostem i z  klubů Vám předkládá 
následující anketu k vyjádření o formě Zpravodaje KLoM ČR. 

 Od ledna 2006 bude na www stránkách Svazu modelářů/Lodní modeláři do menu 
zařazen nový soubor s názvem Zpravodaj KloM ČR. V něm bude zveřejňováno vše co 
dosud v tištěném Zpravodaji, tak jak jej znáte, ale s rozdílem, ţe pasáţe, které jsou jiţ 
běţně na www stránkách zveřejňovány budou zde uvedeny pouze odkazem , kde je 
najdete, aby nedocházelo k dvojnásobnému vyvěšení. Jedná se o zápisy z předsednictva 
příp. Navigy, zprávy vedoucích sekcí, výsledkové listiny a pod. Na www stránkách nebude 
uváděna „společenská kronika“. Ostatní materiály tam budou uvedeny stejně jako v tištěné 
formě. 
 Předsednictvo předpokládá, ţe některým klubům a ind. členům bude tato forma 
postačovat a nebudou jiţ tištěný Zpravodaj vyţadovat. V dnešní době jiţ je dostupnost 
internetu poměrně dost rozšířená a tak předsednictvo předpokládá, ţe by mohlo dojít 
k redukci počtu výtisků, a tím k úspoře hlavně na poštovném, které by bylo za rok 
znatelné.  
 
V KAŢDÉM VÝTISKU  TOHOTO ZPRAVODAJE JE VLOŢEN TENTO ANKETNÍ LÍSTEK 
VČETNĚ NÁVRATKY  PRO KLUBY A INDVID. ČLENY, KTEŘÍ CHTĚJÍ NADÁLE 
DOSTÁVAT ZPRAVODAJ V TIŠTĚNÉ FORMĚ POŠTOU.! 
 
S VÝSLEDKEM ANKETY BUDETE SEZNÁMENI NA KONFERENCI V ÚNORU 2006. 
 
- Úplný anketní list vč. návratky pro ty, kteří chtějí dostávat nadále poštou tištěný 
Zpravodaj : 
 http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zpravy/aktualita_307.doc      
 
 
2. 5. Z agendy tajemníka 
 
- vyjádření navrhovaných kandidátů na funkce v novém předsednictvu 
 
 - navrhovaní kandidáti, kteří jsou členy současného předsednictva Ing. Zdeněk 
Hanzlík (na předsedu), Ing. Vladislav Janoušek (na vedení sekce C ) , Ing. Zdeněk 
Tomášek (na vedení sekce NS), Ing. Ivan Kneys (na vedení sekce M) , Pavel Novotný (na 
vedení sekce S) a Ing. Ludvík Kostelanský (na vedení sekce Mládeţ a EX) potvrdili 
připravenost na tyto funkce kandidovat a v případě zvolení je vykonávat na schůzi 
předsednictva dne 22. 10. 2005.  
 
 Dalším třem, na které předsednictvo obdrţelo návrhy byl zaslán mail , aby 
kandidaturu potvrdili do konce listopadu. 
  
- Odpověď Ing. Ivana Grni navrţeného na funkci vedoucího skupiny Mládeţ a EX : 

 Ahoj a dík za zápis.  
Pokud bude kandidovat Ludva, tak já se do toho plést nebudu. Má moji podporu. 
Takže mne z kandidátky stáhni.  

http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zpravy/aktualita_306.doc
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Jinak se domnívám, že na platě toho pro modelařinu mohu udělat daleko víc, než 
na těch schůzích. 
Pěkný den - Ivan 

  
- odpověď Luďka Mátla , navrţeného na vedoucího sekce FSR : 
  
 Kandidaturu přijímám a chtěl bych změnit jak hodnocení seriálu, tak způsob výběru 
repre. 
 Luděk Mátl 
 
- odpověď Jiřího Špinara navrţeného na funkci předsedy KloM ČR došla  3.12. 

 
Kandidaturu přijímám a v případě zvolení jsem ochoten funkci vykonávat  
Jiří Špinar  

-------------------------- 
 

- pan Jíša upozornil , ţe jeho E-mailová adresa je správně : mantaletkov@volný.cz.  
Opravte si v Kalendáři soutěţí.  
 

Zároveň oznámil, ţe zruší uvedenou telefonní linku a bude mít mobilní telefon 
 s číslem : 723 014 513 
 
 
2. 6. Společenská kronika 
 
V listopadu 2005 oslavili svá jubilea : 
 

Jaroslav Rajniš, KLM Brandýs n/Labem – 55 let 
 

Ing. Jaroslav Havlíček, NAVISTUDIO Plzeň – 55 let 
 
V prosinci 2005 slavili svá jubilea : 
 
 Ing. Otto Klicnar, KLM Neptun Brno – 70 let 
 
 František Chvojka, Delta Pardubice – 50 let 
 
V lednu 2006 slaví svá jubileum : 
 
 Jan Jakubec, KLM Turnov – 60 let 
 
V únoru 2006 oslaví svá jubilea : 
 
 Vít Houska,  KLM Stará Boleslav – 70 let 
 
 Ing. Zdeněk Hanzlík, KLM Ledenice, předseda KLoMČR – 50 let 
 
Všem naše gratulace a přání zdraví a elánu jak v soukromém, tak modelářském 
životě. 
 
 
            KloM ČR 

mailto:mantaletkov@volný.cz


 
 
 
3. SPORTOVNÍ ZPRÁVY 
 
3. 1. Ze sekce FSR 
 
Reprezentační výběr pro rok 2006 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/pravidla/pravidla_fsr_7.xls  
 
 
 
3. 2. Ze sekce M 
 
Výsledky skupiny M za rok 2005 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/vysledky/vysledky_m_33.xls  
   
Širší reprezentační výběr pro rok 2006 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zpravy/zprava_79.xls  
 
 
 
3. 3. Ze sekce NS   
 
Zpráva o činnosti sekce NS a jak dál v roce 2006 
http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/zpravy/zprava_75.doc   
 
Širší reprezentační výběr pro rok 2006  
 

F2-A junior 
 
Michal  FERJANČIČ                       HYDROGRAF                   Ledenice                   145-01               
U Dubu 481                                                                                     37312 Borovany 
Radek  JOHN                                       LEADER                           Ledenice           145-025  
V.Volfa 1341                                                                                   370 05 České Budějovice 
Petr KŘEMENÁK                               SRŠEŇ                   DDM Most                 315-011 
J.Kříţe 713/909                                                                               434 01  Most 
Václav  JOHN                                      LEADER  Ledenice                     145-034 
V.Volfa 1341                                                                                  370 05 České Budějovice  
Eduard  PAYER                            MONITOR SSSR              Jablonec n.N.  131-059 
Na úbočí                                                                                          466 04 Jablonec n.N.  

 

F2-A senior 
 
Roman BRYCHTA                             ATLAS  II                             Havířov                     266-002 
Klegova  62/1034                      Mistr Evropy 04                 700 30  Ostrava – Hrabůvka   
Kateřina  BRYCHTOVÁ                    KTS     Havířov                     266-023 
Klegova  62/1034     700 30  Ostrava - Hrabůvka 
Jan SÝKORA                                      KIRCHWERDER    Kroměříţ                   135-006 
Havlíčkova 1254/40                                                                           767 01 Kroměříţ  
Miloslav ŠESTÁK                               STOLTERA                         Kroměříţ                    135-007 
Spáčilova  3069                                                                                 767 01  Kroměříţ  
Pavel   KUBÍČEK                               PEDRO GUAL                      Ostrava   i.č.        000-025 
Hlavní třída  567           708 00  Ostrava - Poruba              r.č.  
Jan SÝKORA   st.                                KONTROLER 15    Kroměříţ                     135-020 
Havlíčkova 1254/40                                                                           767 01 Kroměříţ 
Náhradník:  
Stanislav  JEDLIČKA                          AL  MOKTAS    Kroměříţ                     135- 021 
Divadelní nám.  7                               350 01  Cheb 

http://www.svazmodelaru.cz/odbornosti/klom/pravidla/pravidla_fsr_7.xls
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F2-B junior 
Michal  FERJANČIČ                      TR-47                           Ledenice                   145-016               
U Dubu 481                                                                                     37312 Borovany 
Vojtěch  SEDLÁK                           BLISKAVIČNA             Havířov                       266-025 
17.listopadu  33               736 01 Havířov – Město                         
David  KOVÁŘ                                LINDAU                            Vsetín                         330-008 
Ohrada  1849                                                                                   755 01  Vsetín  
   

 

F2-B senior 
Jiří ŠPINAR DUILIO     Borohrádek            i.č. 000-003 
Čechova 24,                                       517 24 Borohrádek 
Zdeněk HORSKÝ                            NANUŠKA Brandýs n.L.                 079-001   
Martinov  215  277 13  Kostelec n.L.  
Zdeněk  URBAN                              DORNBUSCH Vsetín                        330-010 
Mládí  1558  755 01  Vsetín   
Jan  ČERVÍČEK                                ABEILLE FLANDRE Proboštov             028-002  
Meziškolská  117  417 12  Proboštov   
Martin  TOMÁŠEK                FARM   Jablonec n.N.       131-010 
Jankovcova 21                         170 00  Praha 7 
Náhradník 
Miroslava  ADAMCOVÁ                    ELEN Brandýs n.L.             079-016 
Ţitná  18  466 01  Jablonec n.N. 
 

F2-C senior 
Ondřej VLADYKA                           MISSOURY             Brandýs n.L.                 079-040 
Květná  27                                                                                       326 00 Plzeň 
Karel  FILIP                                     KIISLA                              Ledenice  145-026 
Štefánikova 503                                                                              373 14 Trhové Sviny 
Karel  ŠIMŮNEK                              WARSPITE              Bakov n.J.      316-010 

Ţitná  12a      466 01  Jablonec n.N. 
Stanislav  JÍŠA                                ANDREA DORIA             Plzeň  143-004 
Letkov 48                                                                                        300 00  Plzeň  
Stanislav  VLADYKA  Ing.              NACHI                              Brandýs n.L.                 079-028 
Květná  27                                                                                       326 00 Plzeň 
Náhradník: 
Jiří   KUBÍČEK                                 LILLA VENEDA Vsetín  330-005 
Jiráskova  1812 755 01  Vsetín  
  

F4-A junior 
 

Tomáš  TRAMPOTA                      LEADER 16                   Pardubice    i.č.  000-256 
Jiřího z Poděbrad  2588    Mistr Evropy    530 02  Pardubice   
Michal  FERJANČIČ                      XENIE                           Ledenice                 145 - 016             
U Dubu 481                                                                                     373 12 Borovany 
Jiří  JANEČEK     VICTORIA Ledenice  145-035 Prachatická 1                                                                                  
370 05  České Budějovice 
Petr  HOSNEDL TOMÍK Ledenice  145-020 
Hlubocká 597                                                                                  373 12 Borovany  
Radek  JOHN                                 XENIE                                Ledenice   145-025 
V.Volfa 1341                                                                                  370 05  České Budějovice  
Lukáš  MAKOVEC                              SALLY  Jablonec n.N.              131- 060 
Hvězdná 878/1                                                                                 466 01 Jablonec n.N. 
Náhradník 
Václav  JOHN                                      DRACA  Ledenice                        145-034 
V.Volfa 1341                                                                                  370 05 České Budějovice 

 
       

F4-A senior 
 
Jan JEDLIČKA                                    GAIA                                 Ledenice                      145-045 
Přítkovská  1651 Mistr Evropy                    415 00  Teplice 



Lubomír  JEDLIČKA                          POLICIE                      Ledenice                      145-044 
Přítkovská  1651                   415 00  Teplice 
Pavel  JEDLIČKA                               LEADER                        Ledenice                       145-046 
Přítkovská  1651                                415 00  Teplice 
František  HOSNEDL HYDROGRAF Ledenice   145-029 
Hlubocká 597                                                                                  373 12 Borovany  
Bohuslav FERJANČIČ                      EDITA                           Ledenice                   145 - 031             
U Dubu 481                                                                                     373 12 Borovany 
Lucie SÝKOROVÁ                             LUCIE             Kroměříţ                                     135-016  
Havlíčkova 1254/40                                                                        767 01 Kroměříţ  
Náhradník 
Lukáš  ŘÍPA LEADER Bakov n.J.   316-008 
Zahradní  10  249 29  Březno 

 

F4-B junior 
 
Lukáš  MAKOVEC                              NEPTUN        Jablonec n.N.               131- 060 
Hvězdná 878/1                                                                                466 01 Jablonec n.N.  
Ivana TOMÁŠKOVÁ                          BANCKERT                      Jablonec n.N.               131-051 
Pěnčín 55                                              Mistr Evropy                   468 21 Bratříkov 
Pavel  STEJSKAL                               TOM 12                              Most                           315-014 
Daniela  HANUŠKOVÁ                      PILOT 24        Proboštov                   028-017 
U Červeného kostela 1851                                                              415 01 Teplice  
Eduard  PAYER SCH-3 Jablonec n.N.               131- 059 
Na úbočí  20                                                                                    466 04 Jablonec n.N.  

             

F4-B senior 
 
Ivan GRŇA ing.                                   ST. CANUTE                    Kroměříţ                     135-013 
K.Rudého 3798,             767 01 Kroměříţ 
Karel  FILIP                                         COHETE  II                       Ledenice 145-026 
Štefánikova 503                                                                               373 14 Trhové Sviny 
Jiří  SYROVÁTKO                              HMS BULDOG Brandýs n.L.                079-024 
Nový Lesík 5571                                                                             160 00 Praha 6  
Pavel  RIEDL PILOT 25 Vsetín  330-009 
        756 27  Hošťálková u Vsetína   413 
Jiří  KROPÁČEK PEGASUS Ledenice 145-020 
Náhradník: 
Jana  KARPATSKÁ                            FALKE                               Brandýs n.L.            079-027 
Nová Ves 22                                                                                    250 63   Mratín 
  

F4-C senior 
 

Ivan GRŇA                                       SNOWBERRY    Kroměříţ                      135-013 
K.Rudého 3798                       767 01 Kroměříţ 
Petr  JÍŠA SNOWBERRY Plzeň 143-012 Letkov 48                                                                                        
300 00  Plzeň   
Zdeněk  TOMÁŠEK SNOWBERRY  Jablonec n.N. 131-023 
Střelecká  3         466 01  Jablonec n.N. 
Josef  NAVRÁTIL                               YAMATO                         Pardubice 048-006 
Dr. K. Krpaty  1389            530 03  Pardubice 
 

DS 
 
Jiří ŠPINAR OLDENBURG    Borohrádek                   i.č.     000-003 
Čechova 24,                            517 24 Borohrádek 
Jiří VORÁČEK                                    ČESMA                             Praha                             i.č. 000-061 
Milady Horákové 107                      160 00 Praha 6 
Kristina VORÁČKOVÁ                      SANDRA        Praha                            i.č.  000-117 
Milady Horákové 107 160 00 Praha 6 
Tomáš KOČÍ  Ing.                                RENOWN          Praha               i.č.       000-078       
Dolní Jirčany,     Na Skalce 279, 252 44 Psáry 
Ivan  HOŘEJŠÍ                                     LA MOUETTE Praha 8               i.č.           000-300 
Věštínská 1542/8                    153 00  Praha 5 - Radotín 

Náhradník :  
Olga  ČEJKOVÁ-KOLACI GINA                                 Praha 8                         i.č.        000-… Věštínská 
1542/8                      153 00  Praha 5 - Radotín 

 



 
 
 

NSS – A junior 
 
Ondřej  VEŠKRNA SÝKORKA                        Jablonec n.N.       131-027 

Ţiţkova 10 602 00  Brno 

Vojtěch  SEDLÁK                           OLIMPIA            Havířov              s266-025 
17.listopadu  33                                    Mistr Evropy 736 01 Havířov – Město                         

 
NSS – A 
  
Jiří ŠPINAR COMTESSE    Borohrádek                   i.č.     000-003 
Čechova 24,                            517 24 Borohrádek 
Marcela  UHERKOVÁ                   CORONA SK 40               Havířov                  266-005 

Studentská 8                                                                                    736 01 Havířov  

František CHMELKA                   TRIGGER                          Havířov                   266-003 
P.O.box 50, 735 14 Orlová-Lutyně 789 
Jaroslav  ŠAFAŘÍK LIBERA OCEAN Proboštov 028-017 Ladova  240
   403 39  Chlumec 

NSS – B junior 

Tomáš   OŢANA LANDLUBER Havířov                   266-0 

42 

NSS – B 

Josef SLÍŢEK                                ATLANTIS                       Proboštov           028 – 008 

Srní 25                                                                                            405 02   Děčín 17  

Karel EGRT                                 THALASSA                      Drozdov         091 – 001 

Rpety 112                                                                                        268 01 Hořovice  

Jaroslav ZEMAN                          DORIAN GREY Proboštov         028-010 
Palackého 132/7, 417 02 Dubí 
Borek DVOŘÁK                            MARIE                               Jablonec n.N.   131-081 

Volkhovenen Weg 89                                                                      D –50767 Koln an Rein 

František CHMELKA                   LANDLUBER                   Havířov                   266-003 
P.O.box 50, 735 14 Orlová-Lutyně 789 
 

10/2005  Ing. Zdeněk Tomášek - NS 

 
3. 4. Ze sekce S 
Zpráva o sezóně 2005 sekce S 
 V tomto rocese konalo Mistrovství světa v Polsku V Gdyni, kterého jsem se nemohl 
ze zdravotních důvodů zúčastnit a zastoupil mě ing. Kohlíček B., který o průběhu 
mistrovství napsal podrobnou zprávu, která byla zveřejněna v RC revue. 
 Mistrovství světa se zúčastnilo reprezentační muţstvo ve slloţení Pavel Novotný 
ml., ing.Kohlíček Martin, ing. Pešek jar., Petr Nehera a junior Michal Steiner. 
 Čtvrté místo Pavla Novotného ml. je nejlepší výsledek českého závodníka 
v dějinách mistrovství světa řízených plachetnic. Rovněţ 5. místo v juniorech Michala 
Steinera je výborný výsledek. Umístění ostatních členů druţstva ve druhé polovině 
startovního pole bylo částečně ovlivněno specifickými podmonkami jízdy na moři kde jsme 
nikdy nezávodili. 
 V průběhu roku se konalo 5 závodů seriálu Mi Čr, které proběhly bez problémů. 
V kolínském závodě se zúčastnili také závodníci z Rakouska, Německa, Maďarska, 



Polska  a Slovenska. V jablonci a Hradci Králové závodníci z Polska. Vítězem obou tříd se 
stal Pavel Novotný ml., dále na předních pozicích se umístili členové reprezentačního 
druţstva, ale i u ostatních závodníků se projevil výkonnostní vzestup. 
 V samostatném závodě Mi Čr F5-10 se stále projevuje pokles závodníků a i 
v okolních státech tato tendence pokračuje. Také v této třídě zvítězil Pavel Novotný ml.
 Letošní sezona prokázala, ţe u závodníků kteří se zúčastňují všech závodů seriálu 
se projevuje větší vyjeţděnost, coţ se zhodnotilo na mezinárodních závodech v zahraničí, 
kde bylo dosaţeno řady výborných umístění v silné konkurenci. 
 
Pavel Novotný, vedoucí skupiny S.  
 
Mistrovství světa sekce S 22.06 – 02. 07: 2005 v Gdyni, Polsko  
(výběr z článku ing. Kohlíčka , který byl otištěn v RC revue) 
 
 Péčí SMČR bylo  na toto mistrovství vysláno druţstvo ve sloţení : jun Michal 
Steiner F5-E,F5-M) a senioři Ing. Martin Kohlíček (F5M), Petr Nehera (F5-E,F5-M), Pavel 
Novotný ml. (F5-M), Ing. Jaroslav Pešek (F5-M) a Ing. Bohuslav Kohlíček (F5-M). Ing. B. 
Kohlíček pracoval navíc jako pozorovatel u třídy F5-E a v mezinárodní jury. 
 Specialitou, se kterou jsme se setkali poprvé bylo, e závod se jel na moři. 
 Během závodu byla předvedena videoprezentace o pořádání příštího MS o které se 
uchází Slovensko na Slunečných jezerech v Senci. 
 Letošního mistrovství světa se ve třech třídách zúčastnilo celkem 121 starujících 
z 10 zemí. Nejúspěšnějšími byli jednoznačně polští reprezentanti, kde senioři získali 3 
medaile, z toho jednu zlatou a junioři mezi sebe „na bednu“ nepustili vůbec nikoho a 
získali všechny tři mistrovské tituly!  Zúročili tak nejen dobrou práci s mládeţí a znalost 
místních podmínek, a případně i zkušenosti z velkého jachtingu, ale místní výrobní 
základnu, produkující výborné modely plachetnic. Jejich úspěch je opravdu zaslouţený. 
Zvláštního ocenění a potlesku se dostalo nejmladšímu účastníku mistrovství devítiletému 
Serjoţovi Jermakovi z Běkloruska.  
 Chybělo snad jen výraznější ocenění práce sboru rozhodčích, kteří podstatnou 
měrou ovlivňují průběh, výsledky i pohled na kaţdou takovou mezinárodní akci. Vedoucí 
startoviště H. Etzel z SRN by si byl za svou devítidenní neustálou a náročnou činnost 
určité viditelné ocenění, příp. i nějaký ten upomínkový dar zaslouţil. 
 Závěrem si dovolím poděkovat SMČR, za finanční i organizační podporu, i všem 
našim závodníkům, kteří se za nemalých finančních obětí MS zúčastnili a svou účastí i 
výkony přispěli k povědomí širší modelářské veřejnosti o lodním modelářství v ČR. 
 Celkové výsledky :   
 F5-E (celkem 43 závodníků) 
Senioři : 1. M. Wolfinger – Rakousko  Junioři : 1. J.  Springer – Polsko 
     2. J. Damaszk – Polsko       2. D. Damaszk – Polsko 
     3. Jing Qiang Zhao – Čína      3. M. Müller – Polsko 
   23. P. Nehera – ČR     12. M. Steiner – ČR 
F5-10 (30 závodníků) 
Senioři : 1. Xuan Dongbo – Čína   Junioři : 1. J. Springer – Polsko 
     2. J. Damaszk _ Polsko       2. D. Damaszk – Polsko 
     3. Jing Qiang Zhao – Čína      3. L. Sokolowski – Polsko 
F5-M  (48 závodníků) 
Senioři : 1. J. Damaszk – Polsko   Junioři : 1. D. Damaszk – Polsko 
     2. M. Wolfinger – Rakousko      2. J. Springer – Polsko 
     3. Xuan Dongbo – Čína       3. L. Sokolowski - Polsko   
     4. P. Novotný ml. – ČR       5. M. Steiner – ČR 
   24. Ing. M. Kohlíček – ČR 



   28. Ing. B. Kohlíček – ČR 
   29. P. Nehera – ČR 
   35. Ing. J. Pešek - ČR   


